SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Setor de Contratos

Rua Dr. Siqueira Campos, 176, 5.º andar - Bairro Liberdade - São Paulo/SP - CEP 01509-020
Telefone: (11) 5461-8963

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 002/2024 AO
TERMO DE CONTRATO Nº 163/2022/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO: 6018.2021/0073060-8

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE (COVISA).

CONTRATADA: CS BRASIL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA

OBJETO DO
CONTRATO:

Contratação de prestação de serviços de locação de veículos com motorista, combustível e manutenção, com gps, rádio de comunicação ou telefone móvel, de
quilometragem livre, com previsão de garantia contratual para suprir as necessidades do Sistema Municipal de Vigilância em Saúde (SMVS) da secretaria municipal da saúde
(SMS), objetivando o deslocamento para apoio das atividades técnico-administrativas da Secretaria Municipal de Saúde, Coordenadoria de Vigilância em Saúde (COVISA) e
Unidades de Vigilância em Saúde (UVIS) das Coordenadorias Regionais de Saúde (CRS)

OBJETO DO
APOSTILAMENTO:

REAJUSTE DEFINITIVO DE PREÇOS

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

84.10.10.304.3003.2.522.3.3.90.39.00.02.2.600.1168.1

Na Secretaria Municipal da Saúde, situada na Rua Dr. Siqueira Campos, 176 – Liberdade – foi lavrado o presente TERMO DE APOSTILAMENTO nº 002/2024 AO TERMO DE
CONTRATO N° 163/2022/SMS-1/CONTRATOS, visando o reajuste de preços.

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Informa-se o percentual de 3,56%, para fins de cálculo de Reajuste DefiniLvo ao Termo de Contrato nº 163/2022/SMS-1/CONTRATOS, aplicado a parLr de 30/08/2024,
conforme memória de cálculo constante em documento SEI nº 109909819 do processo eletrônico nº 6018.2021/0073060-8, perfazendo o valor mensal esLmado
reajustado de R$ 4.239.252,78 (quatro milhões, duzentos e trinta e nove mil duzentos e cinquenta e dois reais e setenta e oito centavos) .

1.2.  Valores unitários reajustados do contrato:

Modelo

Valor Fixo Valor Variável Horas Adicionais

Quantidade

Valor
Mensal
Unitário

Reajustado

Valor
Mensal

Total

KM
Estimado

Valor
Unitário
KM com
Reajuste

Valor
Mensal

Total

Quantidade
Horas 2ª a

Sábado

Valor
Unitário
da Hora

com
Reajuste

Total de
Horas 2ª a

Sábado

Quantidade
de horas
Dom. e

Feriados

Valor
Unitário
da Hora

com
Reajuste

Total de
Horas
Extras

Total de
Horas

Previstas

Grupo
C -

veículo
de

passeio

103 8.594,33 885.215,99 180.250 0,48 85.866,77 1.545 43,66 67.454,70 103 58,21 5.995,74 73.450,44 1.044.533,20

Grupo
D -

minivan
7 (sete)
lugares

271 10.122,04 2.743.072,84 448.000 0,60 269.090,30 3.840 43,66 167.654,40 256 58,21 14.902,04 182.556,44 3.194.719,58

Total 4.239.252,78

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas do Termo de Contrato nº 163/2022/SMS-1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo.

Luiz Artur Vieira Caldeira
Coordenador(a) I
Em 10/09/2024, às 16:56.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 109949687 e o código CRC
1442E99E.

Referência: Processo nº 6018.2021/0073060-8 SEI nº 109949687

Termo de Apostilamento 002/2024 Reajuste Contratual (109949687)         SEI 6018.2021/0073060-8 / pg. 1

	Termo de Apostilamento 002/2024 Reajuste Contratual (109949687)